
 

A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA “Vittorio Emanuele II” – FABRIANO 

Residenza Protetta  – Centro Diurno “Alzheimer”  
60044 Fabriano (AN) Via S. Caterina, n. 13 – Tel. 0732 3475 r.a. – Fax 0732 5491 

e-mail: ufficio.segreteria@aspfabriano.it – pec: amministrazione@pec.aspfabriano.it 

Codice Fiscale 81001870427 – Partita IVA 00710410424 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero 7 del 31/05/2024 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE, TRAMITE GARA EUROPEA A 

PROCEDURA APERTA, DELL’APPALTO AVENTE AD OGGETTO LA GESTIONE 

OPERATIVA INTEGRATA ED OMNICOMPRENSIVA DEL SERVIZIO ASSISTENZIALE 

ED ALBERGHIERO IN FAVORE DEGLI OSPITI DELLA RESIDENZA PROTETTA DI 

FABRIANO E DEL CENTRO DIURNO ALZHEIMER SRD “VITTORIO EMANUELE II” -  

PERIODO 01/06/2024 – 31/05/2026. CIG: A0410B4190 - AUMENTO ENTRO IL 20% 

DELL’AFFIDAMENTO.  

 

 

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATA: 
- la Determinazione n. 201 del 20.05.2024 con la quale è stato aggiudicato 

l’affidamento in appalto, tramite gara europea a procedura aperta, della gestione 
operativa, integrata ed omnicomprensiva del servizio assistenziale ed alberghiero in 
favore degli ospiti della Residenza Protetta di Fabriano e del Centro diurno 
Alzheimer SRD “Vittorio Emanuele II” per il periodo di anni 2, dal 01.06.2024 al 
31.05.2026, nei confronti dell’Operatore economico ASSCOOP Società 
Cooperativa Sociale Impresa Sociale, per un importo pari a € 3.793.060,73, oltre ad 
€ 2.860,00 per oneri DUVRI, IVA e accessori; 

 
DATO ATTO CHE: 

- l’articolo 11 del C.S.A. per la gestione operativa, integrata ed omnicomprensiva del 
servizio assistenziale ed alberghiero in favore degli ospiti della Residenza Protetta 
di Fabriano e del Centro diurno Alzheimer SRD “Vittorio Emanuele II” prevede, tra 
gli altri, l’erogazione del servizio di autista per il trasporto degli ospiti, dei prelievi, 
dei documenti e delle pratiche burocratiche relative all’attività amministrativa 
dell’ASP di Fabriano, nonché per la raccolta dei farmaci presso la farmacia 
comunale;  

 
VISTO CHE: 

- la Direzione, dietro espressa richiesta da parte del C.d.A. dell’ASP di Fabriano, 
avanzata nel corso della seduta del 06.05.2024, con comunicazione a mezzo pec 
del 28.05.2024 (assunta al protocollo dell’ASP di Fabriano n. 79/2024), ha richiesto 
alla Ditta aggiudicataria ASSCOOP di estendere il servizio di autista per n. 5 ore 
settimanali per l’intera durata dell’appalto prevista dal 01.06.2024 al 31.05.2026, 



 

A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA “Vittorio Emanuele II” – FABRIANO 

Residenza Protetta  – Centro Diurno “Alzheimer”  
60044 Fabriano (AN) Via S. Caterina, n. 13 – Tel. 0732 3475 r.a. – Fax 0732 5491 

e-mail: ufficio.segreteria@aspfabriano.it – pec: amministrazione@pec.aspfabriano.it 

Codice Fiscale 81001870427 – Partita IVA 00710410424 

per rispondere ai crescenti bisogni degli ospiti della Residenza Protetta e del Centro 
Diurno Alzheimer di essere accompagnati nelle varie uscite e spostamenti 
all’esterno delle Strutture; 

 
RITENUTO 
che l’esigenza di implementare il servizio di autista per n. 5 ore settimanali rende 
necessario procedere ad una variazione del solo importo dell’appalto nel contratto che 
verrà sottoscritto con l’aggiudicataria; 
 
 
CONSIDERATO   
che l’estensione del servizio di autista, a partire dal 01/06/2024, comportante per l’ASP 
“Vittorio Emanuele II” di Fabriano un incremento del canone mensile a favore 
dell’ASSCOOP dell’importo di Euro 1.910,30 oltre IVA, pari ad Euro 22.923,60 più IVA 
annui, rientra nel limite del 20% rispetto al valore complessivo dell’affidamento, come 
disciplinato dall’art. 120, comma 9, del Codice degli appalti pubblici; 
 
DATO ATTO CHE: 

- ai sensi dell’art. 4 del Capitolato di gara verrà esteso il servizio di autista per n. 5 
(cinque) ore settimanali per il periodo dal 01/06/2024 fino alla scadenza dell’appalto 
in essere con l’aggiudicataria previsto per il 31.05.2026, per un importo annuale 
pari ad € 22.923,60 oltre IVA;  

 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella Dott.ssa Barbara Paolinelli, 
Direttore dell’ASP “Vittorio Emanuele II” di Fabriano; 
 
VISTO l’art. 17 dello Statuto dell’ASP VITTORIO EMANUELE II; 

 

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità dell’ASP VITTORIO EMANUELE II approvato 

con delibera del CDA nr. 14 del 09/11/2018; 

 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 

n. 196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 

679/2016; 

 
VISTA la Delibera del Cda nr. 4 del 27/03/2024 di Approvazione del Bilancio di previsione 

2024 e del Bilancio di previsione pluriennale 2024-2026 dell’ASP VITTORIO EMANUELE 

II; 

 

DATO ATTO del parere allegato; 
 

DETERMINA 
 



 

A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA “Vittorio Emanuele II” – FABRIANO 

Residenza Protetta  – Centro Diurno “Alzheimer”  
60044 Fabriano (AN) Via S. Caterina, n. 13 – Tel. 0732 3475 r.a. – Fax 0732 5491 

e-mail: ufficio.segreteria@aspfabriano.it – pec: amministrazione@pec.aspfabriano.it 

Codice Fiscale 81001870427 – Partita IVA 00710410424 

1) la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
2) di estendere per complessive n. 5 ore settimanali il servizio di autista in favore degli 

ospiti della Residenza Protetta di Fabriano e del Centro diurno Alzheimer SRD 
“Vittorio Emanuele II”, di cui alla gara di appalto in oggetto, ai sensi dell’art. 4 del 
Capitolato, per il periodo dal 01/06/2024 fino alla scadenza dell’affidamento in essere 
con l’aggiudicataria ASSCOOP prevista per il 31.05.2026; 

 
3) di dare atto che:  

- l’aumento per n. 5 (cinque) ore settimanali del servizio di autista, nell’ambito 
dell’appalto relativo alla gestione operativa, integrata ed omnicomprensiva del 
servizio assistenziale ed alberghiero in favore degli ospiti della Residenza Protetta 
di Fabriano e del Centro diurno Alzheimer SRD “Vittorio Emanuele II” comporterà 
per l’ASP di Fabriano un incremento del canone mensile a favore dell’ASSCOOP 
dell’importo di Euro 1.910,30 oltre IVA, pari ad Euro 22.923,60 più IVA annui; 

- la spesa di cui sopra trova giusta copertura nel bilancio di previsione 2024 dell’ASP 
VITTORIO EMANUELE II al capitolo 3100; 

- detto aumento della gara d’appalto rientra nella facoltà della Stazione  Appaltante 

che, ai sensi dell’art. 4 del Capitolato di Gara, può imporre all’appaltatore 

l’esecuzione dell’estensione del servizio alle condizioni originariamente previste; 

 
4) di dare atto altresì di quanto segue: 
- il codice CIG assegnato dall’ANAC alla procedura aperta per l’affidamento del 

servizio in oggetto è il seguente: A0410B4190; 
- il contraente si assumerà tutti gli Obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
 
 

5) di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi del D. Lgs. 36/2023, è la 

Dott.ssa Barbara Paolinelli; 

 

6) di trasmettere copia tramite PEC della presente Determinazione all’aggiudicataria 
ASSCOOP Società Cooperativa Sociale Impresa Sociale. 
 

Fabriano, lì 31/05/2024   IL DIRETTORE 
    Dott.ssa Barbara Paolinelli 
 
 
 
 
 



 

A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA “Vittorio Emanuele II” – FABRIANO 

Residenza Protetta  – Centro Diurno “Alzheimer”  
60044 Fabriano (AN) Via S. Caterina, n. 13 – Tel. 0732 3475 r.a. – Fax 0732 5491 

e-mail: ufficio.segreteria@aspfabriano.it – pec: amministrazione@pec.aspfabriano.it 

Codice Fiscale 81001870427 – Partita IVA 00710410424 

 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal   21/06/2024     al    05/07/2024      n° 7, ai sensi 
dell’art.124, comma 1°, della Legge n. 267/2000 e dell’art. 32, comma 1°, della Legge 
n°69/2009. 

 
Fabriano lì, 21/06/2024      IL DIRETTORE 

    Dott.ssa Barbara Paolinelli 


